PREF.EITURA DE

SOBRAL
LEI N° 1719DE 23 DE MARÇO DE 2018.

REAJUSTA OS VENCIMENTOS DOS
SERVIDORES EFETIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou e o Prefeito Municipal
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica reajustado em 3,0% (três por cento) o salário base dos Servidores do
Quadro Efetivo da Câmara Municipal de Sobral.

Art. 2° Fica estabelecido, a título de remuneração, o valor de R$ 1.100,00 (um mil e
cem reais) como Piso Salarial dos Servidores da Câmara Municipal de Sobral.

Art. 3° Fica estipulado o valor facial do auxílio alimentação/refeição para R$ 30,00
(trinta reais), considerando-se 22 (vinte e dois) dias de fornecimento.

Art. 4° É parte integrante desta Lei o Anexo I constando a Tabela de Vencimentos
dos Cargos Efetivos reajustada nos termos do art.1° desta Lei.

Art. 5° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos
financeiros retroagidos a l" de fevereiro de 2018, revoga das as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL PREFEIT 'JO
de março de 2018.

IDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 23

I1

PHEFEITUH.Â DE

SOBRAL

VENCIMENTO

TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS EFETIVOS 2018

CLASSE
CARREIRA NS/20h

CLASSE

10

2.806,61
2.904,84
3.006,51
3.111,72
3.220,65
3.333,37
3450,03
3.570,78

3

CLASSE
CARREIRA NM/30h
REFERENCIA VENCIMENTO

1 1.257,72
2 1.301,73
3 1.347,30
4 1.394,47
5 1.443,27
6 1.493,78
7 1.546,06
8 1.600,18

CARREIRA NF /30h
REFERENCIA VENCli\IJ,NTO

1 931,64

4

2 964,24

1.032,93
A

5

3 997,99

1.069,07
6 1.106,49
7 1.145,22

1.226,77
8 1.185,29

REFERENCIA

3.695,76
3.825,11
3.959,00
4.097,56
4.240,97
4.389,40
4.543,03
4.702,03

6

A

1 1.656,18
2 1.714,14

B

3 1.774,13
4 1.836,24
5 1.900,49
6 1.967,02
7 2.035,87
8 2.107,12

1.314,16
2 1.269,72

1.360,15
3
4B

6 1.457,03
5 1.407,74

2

1.508,02

3

1.560,80

2

4
5

7
8

2
3

B
5
4

6

8
7

2
4.866,61
5.036,94

3
4C

5.213,24
5.395,70

5
6

5.584,55
5.780,01

8
7 5.982,31

6.191,69

1 2.180,88
2 2.257,21

C

3 2.336,20
4 2.417,98
5 2.502,59
6 2.590,19
7 3.223,31
8 2.774,69

7
8

1.615,42

1.730,48
1.671,98

1.791,07
C 5 1.853,7-+

4

6 1.918,62
7 1.985,79

2.127,22
8 2.055,28

2
6.408,39
6.632,70

3 6.864,84

D
5
4

6
7

7.105,10
7.353,79
7.611,16
7.877,55

8 8.153,27

1 2.871,79
2 2.972,31

D

6 3.410,79
7 3.530,48
8 3.653,72

2.278,73
2 2.201,67

2.358,48
3

D
5 2.441,03
4

6 2.526,47
7 2.614,90

2.801,14
8 2.706,42

I

8.437,52
2 8.732,84
3 9.038,49

5
4

E
6
7
8

9.354,83
9.682,26
10.021,13
10.371,87
10.734,89

9 11.110,62
11.499,49

3 3.075,48
1------4 3.184,01

5 3.295,45

1 3.781,60
2 3.913,94
3 4.050,94

E

4 4.192,72
5 4.339,46
6 4.491,36
7 4.648,54
8 4.811,25
9 4.979,64